
206-Кабинет



 

206-Кабинет





  



Муниципальное образование 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Пыть - Ях 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 
имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуоа

ПРИКАЗ

10.10.2024 г. № 865 - о

О проведении
конкурса рисунков

На основании плана мероприятий по противодействию экстремизма и 
терроризма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 11.10.2024 г. конкурс детских рисунков «Мы против терроризма.»

среди обучающихся 1-11 классов
2. Утвердить состав жюри:

- Матру хина Л.Н., педагог-психолог,
- Беляева С.В., педагог-психолог,
- Коваленко И.Л., социальный педагог,
- Леготина С.Б., социальный педагог,
- Нурмухаметова С.М., учитель начальных классов,
- Савлюбаева Н.З., учитель начальных классов,
- Зайнуллина Д.Ф., учитель начальных классов.

3. Педагогам-организаторам Хамзиной В.В., Гулиевой Р.Л., Сорокендя А.В.
оформить выставку конкурсных работ в фойе школы.

4. Педагогу-организатору Хамзиной В.В. оформить итоговый протокол 
проведения конкурса.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Христофович Е.Е.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 
Имени Героя Советского Союза 
Ивана Никитовича Кожедуба О.Г. Поштаренко

206-Кабинет



Приложение 1 
к приказу № 865-0 от 10.10.2024 г.

С приказом ознакомлены:

Беляева С.В. 7^______—^2 2024 г
Гулиева Р.Л. _________ «lB> ------ 2024 г-

Зайнуллина Д.Ф. _______ «_/Z>> —/_^L—2024 г.

Коваленко И.Л. ^7/ ~2024 г‘
Леготина С.Б. Туя/ —~ 2024 Г'
Матрухина Л.Н. «2^>> —-—2024 г.

Нурмухаметова С.М. Z _____«2^» —'1^- 2^24 г>
Сорокендя А.В. ( ____ «ZL» —ZZ 2024 г.

Хамзина В .В. -------- «^2» ~^(Z .2024 г.

Христофович Е.Е. -----Z----- 2024 г.



Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Пыть - Ях 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 
имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба

ПРИКАЗ

24.01.2025 №72-о
О проведении памятных мероприятий

На основании плана воспитательных мероприятий со школьниками на 2024 - 
2025 учебный год, в целях привлечения внимания школьников к углубленному 
изучению истории страны, активизации внеклассной и внешкольной работы и в 
рамках мероприятий, посвящённых освобождению Ленинграда от немецко- 
фашистских захватчиков и памяти жертв Холокоста

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 27.01.2025 г. в 8-00 для обучающихся 8-11 классов и в 13-10 для 

обучающихся 6-7 классов в актовом зале школы Час памяти, посвященный Дню 
снятия Блокады Ленинграда и памяти жертв холокоста.

2. Классным руководителям 6-11 классов обеспечить участие классов в 
мероприятии.

3. Ответственность за проведение мероприятия возложить на Сорокендя А.В., 
педагога-организатора.

4. Ответственность за фотосъемку мероприятия возложить на Балдина А.В., 
заведующего информационным отделом

5. Ответственность за демонстрацию видеороликов возложить на Гулиеву Р.Л., 
педагога-организатора.

6. Ответственность за световое оформление сцены возложить на Хамзину В.В., 
педагога-организатора.

7. Ответственность за звуковое сопровождение мероприятий возложить на 
Христофович Е.Е., заместителя директора по воспитательной работе.

8. Провести 27.01.2025 г. конкурс стенгазет «Блокадные окна» среди 
обучающихся 1-11 классов.

9. Членами жюри конкурса назначить:
- Беляеву С.В., педагога-психолога,
- Матрухину Л.Н., педагога-психолога,
- Гусейнову Ш.А., тьютора,
- Нурмухаметову С.М., учителя начальных классов,
- Саламатину Ж.М., учителя начальных классов.

10. Ответственность за оформление выставки конкурсных работ «Блокадные 
окна» возложить на Хамзину В.В., Гулиеву Р.Л. и Сорокендя А.В., педагогов- 
организаторов.

206-Кабинет



11. Ответственность за размещение материала о проведении мероприятий в 
официальную группу ВК и подготовку наградного материала возложить на 
Сорокендя А.В., педагога-организатора.

12. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Христофович Е.Е;

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 
Имени Героя Советского Союза 
Ивана Никитовича Кожедуба

Поштаренко О.Г.



Приложение 1 

к приказу № 72-о от 24.01.2025 г.

С приказом ознакомлены:
ФИО______________
Аверина Л.В._______
Аверина О.С_______
Ахматдинова Р.А.
Белова Е.Н.________
Беляева С.В._______
Бугаёва Е.С._______
Величко И.Ю.______
Власюк А.К._______
Волкова Е.В._______
Гулиева Р.Л._______
Гуйван И.В.________
Дегель Т.И.________
Ершова Е.А._______
Зайнуллина Д.Ф.
Каримова З.Г.______
Коновалова С.А
Кочетова Н.А.______
Кримчук Т.В.______
Крючек О.Н._______
Леготина С.Б.______
Люхина А.Ю.______
Магомедова ГА.
Мартынкевич С.В.
Мартынова О.Г.
Матвеева Е.В.______
Матрухина Л.Н.
Мачульская Т.И 
Мерзлякова О.Б. 
Нурмухаметова С.М.
Полищук А.К,______
Рыбкина Л.Л.______
Савлюбаева Н.З.
Савчук З.А.________
Саламатина Ж.М.
Семененко О.В.
Сорокендя А.В.
Терехова И.А._____
Ушкова Е.В._______
Хамзина В.В.______
Христофович Е.Е.
Черемухина Н.В.
Чермантиева Э.Р.
Шакирова Ф.Х.____
Шевченко С.А._____
Шемякина Ю.Н.



Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Пыть - Ях 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 
имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба

ПРИКАЗ

29.01.2025
По итогам проведения 
памятных мероприятий

№90-о

На основании плана воспитательных мероприятий со школьниками на 2024 - 
2025 учебный год, в целях привлечения внимания учащихся к углубленному 
изучению истории страны, активизации внеклассной и внешкольной работы, 27 
января прошли мероприятия, посвящённые освобождению Ленинграда от немецко- 
фашистских захватчиков и памяти жертв Холокоста. По итогам проведения 
мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить благодарность Сорокендя А.В. за высокий уровень проведения Часа 

памяти, посвященного Дню снятия Блокады Ленинграда и памяти жертв 
Холокоста.

2. Объявить благодарность Гулиевой Р.Л., Хамзиной В.В., педагогам- 
организаторам и Христофович Е.Е, заместителю директора по воспитательной 
работе, за организацию и помощь в проведении Часа памяти.

3. Объявить благодарность за фотосъемку мероприятий Балдину А.В., 
заведующему информационным отделом.

4. Объявить благодарность членам жюри конкурса «Блокадные окна»:
- Беляевой С.В., педагогу-психологу,
- Матрухиной Л.Н., педагогу-психологу,
- Гусейновой Ш.А., тьютору,
- Нурмухаметовой С.М., учителю начальных классов,
- Саламатиной Ж.М., учителю начальных классов,
- Авериной О.С., учителю физической культуры,
- Авериной Л.В., учителю начальных классов.

5. Объявить благодарность классным коллективам за участие в конкурсе 
«Блокадные окна» (Сводная ведомость — приложение 1 к приказу №1)

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Христофович Е.Е.

206-Кабинет



7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 
Имени Героя Советского Союза 
Ивана Никитовича Кожедуба

Поштаренко О.Г.



Приложение 1 

к приказу № 90-о от 29.01.2025 г. 

Сводная ведомость

Конкурс стенгазет «Блокадные окна»

№ Класс Место Классный руководитель_________

1 Барбанягра Ярослав-1 Г 1 Нурмухаметова С.М.____________ _________

2 И Б 1 Христофович Е.Е._____________ ________

3 4 Г 1 Саламатина Ж.М.

4 1 Б 2 Зайнуллина Д.Ф.______________________

5 4А 1 Мерзлякова О.Б. ______________________

6 5 А 2 Власюк А.К._________________________

7 7 А 2 Шакирова Ф.Х.

8 3 Б 2 Аверина Л.В.
9 11 А 2 Чермантиева Э.Р.
10 10Б 2 Сорокендя А.В,__________ ________________
11 8 В 2 Величко И.Ю.________________________

12 5В_____________________ 2 Леготина С. Б.____________________________

Участие (работа выполнена не по положению)

1В - классный руководитель Ершова Е.А.
2Б - классный руководитель Мачульская Т.И.
1Г - классный руководитель Нурмухаметова С.М.
ЗБ - классный руководитель Аверина Л.В.
1А - классный руководитель Дегель Т.И.
8Г - классный руководитель Белова Е.Н.
7Б - классный руководитель Аверина О.С.

Члены жюри

Саламатина Ж.М.
Гусейнова Ш.А._
Беляева С.В.____
Матрухина Л.Н. _
Аверина Л.В.___
Аверина О.С.___
Нурмухаметова С.М

29.01.2025

206-Кабинет



Приложение 2 

к приказу № 90-о от 29.01.2025 г.

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата ____ Подпись

Аверина Л.В.
Аверина О.С 23. Z\___ v ____
Балдин А.В.
Белова Е.Н. 99,‘Of. isif
Беляева С.В. ljOj_
Величко И.Ю.
Власюк А.К. М of.
Гулиева Р.Л.
Дегель Т.И.

^3^3_______

Ершова Е.А. Р/.
Зайнуллина Д.Ф. Н-о/. IM С_
Леготина С.Б. ____ _
Матрухина Л.Н.
Мачульская Т.И
Мерзлякова О.Б. s'"!//'
Нурмухаметова С.М. 2 О’.. 2оЛ2>_
Саламатина Ж.М. д g . о f «долг CblAg^^\

Сорокендя А.В. zrwiw
Хамзина В.В.
Христофович Е.Е. 3^X2/- ж/,

Чермантиева Э.Р. ЗЛ (Я, М-5~
Шакирова Ф.Х. Я9.О/



 

 
Муниципальное образование  

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Пыть – Ях 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба 

 

 

ПРИКАЗ   
 

24.03.2025г.                                № 292-о 

Об итогах  проведения 

муниципальной недели  

начальной школы 

 

На основании приказа  управления по  образованию города Пыть-Ях от 

24.03.2025 года № 8-ПР-117  «Об итогах проведении муниципальной недели 

начальной школы», с целью выявления и поддержки одаренных детей с 17 по 21 

марта  обучающиеся 1-4 классов приняли участие в муниципальной неделе  

начальной школы. На основании протоколов, по результатам  проверки 

выполненных работ 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ 

 

1. Утвердить список победителей и призёров конкурсных мероприятий 

муниципальной недели  начальной школы. (Приложение 1) 

 

2. Объявить благодарность  

 

- за подготовку победителей предметных олимпиад для обучающихся начальной 

школы следующим учителям: Авериной Л.В., Савлюбаевой Н.З., Люхиной А.Ю., 

Мачульской Т.И. ; 

 

- за подготовку призёров предметных олимпиад для обучающихся начальной 

школы следующим учителям: Рыбкиной Л.Л., Авериной Л.В., Савлюбаевой Н.З., 

Люхиной А.Ю., Каримовой З.Г.; 

 

- за подготовку призёров метапредметной олимпиады следующим учителям: 

Ершовой Е.А., Авериной Л.В.; 

 



- за подготовку победителей командного этапа интеллектуальных игр для 

обучающихся начальной школы следующим учителям: Дегель Т.И., Зайнуллиной 

Д.Ф., Ершовой Е.А.; 

 

 - за подготовку призеров командного этапа интеллектуальных игр для 

обучающихся начальной школы следующим учителям: Мерзляковой О.Б., 

Савлюбаевой Н.З., Каримовой З.Г., Саламатиной Ж.М.; 

 

 

- за разработку заданий для участников предметных олимпиад следующим 

учителям:  Дегель Т.И., Люхиной А.Ю., Савлюбаевой Н.З., Мерзляковой О.Б.; 

 

-  за разработку заданий для участников  интеллектуальных игр следующим 

учителям:  Кримчук Т.В., Авериной Л.В.; 

 

-  за разработку заданий для метапредметных олимпиад Тереховой И.А., 

заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе; 

 

- за подготовку победителей, призёров муниципальной недели начальной школы  

следующим учителям: Черемухиной Н.В.,  Авериной Л.В., Крючек О.Н., 

Кримчук Т.В., Мартыновой О.Г., Каримовой З.Г., Мерзляковой О.Б., 

Савлюбаевой Н.З., Саламатиной Ж.М., Нурмухаметовой С.М., Дегель Т.И., 

Зайнуллиной Д.Ф., Ершовой Е.А., Мачульской Т.И., Рыбкиной Л.Л., 

Коноваловой С.А., Матвеевой Е.В., Люхиной А.Ю., Аллаяровой Ю.Ф. 

  

 - за работу в составе жюри следующим педагогам: Авериной Л.В., Кримчук Т.В., 

Ершовой Е.А., Нурмухаметовой С.М., Тереховой И.А., Дегель Т.И., 

Савлюбаевой Н.З., Мерзляковой О.Б., Люхиной А.Ю. 

 

3. Возложить ответственность за исполнение данного приказа на ТЕРЕХОВУ 

И.А., заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе. 

 

   4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  

  Директор школы                                                     О.Г. Поштаренко 

  Имени Героя Советского Союза 

  Ивана Никитовича Кожедуба  

 

 

С приказом ознакомлены. 

Приложение №1 



Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Пыть -Ях 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 
имени Героя Советского Союза И.Н. Кожедуба

ПРИКАЗ

19.02.2025г. №-166-о

По итогам проведения
«Экологического марафона-2025»

В целях формирования экологической культуры, повышения уровня 
экологической грамотности учащихся, развития бережного отношения к природе и 
вовлечения школьного сообщества в природоохранную деятельность проведены 
мероприятия в рамках «Экологического марафона-2025». По итогам проведения 
мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность составу авторской группы организации и 
проведения мероприятий:

- Чермантиева Э.Р., методист, педагог дополнительного образования,
- Зайнуллина Д.Ф., классный руководитель 1Б класса,
- Мерзлякова О.Б., классный руководитель 4А класса,
- Савлюбаева Н.З., классный руководитель 4Б класса,
- Люхина А.Ю., классный руководитель 7Г класса,

Балдина Е.П., специалист по охране труда, учитель,
- Каримова З.Г., классный руководитель 4В класса.
2. Объявить благодарность за организацию и проведение мастер-классов 

по изготовлению шариков-кормушек для птиц: Зайнуллиной Д.Ф., учителю 
начальных классов, Дегель Т.П., учителю начальных классов, Савлюбаевой Н.З., 
учителю начальных классов, Мерзляковой О.Б., учителю начальных классов, 
Каримовой З.Г., учителю начальных классов, Ершовой Е.А., учителю начальных 
классов, Люхиной А.Ю., учителю английского языка, Авериной Л.В., учителю 
начальных классов.

3. Объявить благодарность за проведение урока-квиза по английскому 
языку «Моя счастливая земля» Люхиной А.Ю., учителю английского языка.

4. Объявить благодарность:
4.1. за написание постов и фотосъёмку Савлюбаевой Н.З., учителю 

начальных классов, Каримовой З.Г., учителю начальных классов,



4.2. за написание сценария, подготовку, и организацию проведения 
открытия и закрытия «Экологического марафона-2025» Мерзляковой О.Б., 
учителю начальных классов, Зайнуллиной Д.Ф., учителю начальных классов,

4.3. за подготовку наградного материала возложить на Савлюбаевой Н.З. 
учителю начальных классов, и Мерзляковой О.Б., учителю начальных классов, 
Балдиной Е.П., Мазневой Н.В.

4.4. за организацию диалога с представителями экологического отдела ЮБ 
ГПЗ Чермантиеву Э.Р., методиста, педагога дополнительного образования.

4.5. за освещение хода и результатов «Экомарафона-2025» на 
официальной странице ВК Сорокендя А.В., педагога-организатора.

4.6. за техническое сопровождение Хамзину В.В., педагога-организатора, 
Гулиеву Р.Л., педагога-организатора.

5. Объявить благодарность членам жюри конкурса поделок из бросового 
материала «Вторая жизнь старых вещей» (1-2 классы): Черемухиной Н.В., учителю 
начальных классов, Авериной Л.В., учителю начальных классов, Кримчук Т.В., 
учителю начальных классов, Мартыновой О.Г., учителю начальных классов, 
Крючек О.Н., учителю начальных классов, Русаковой С.В., заместителю директора 
по УВР, Христофович Е.Е., заместителю директора по ВР.

6. Объявить благодарность членам жюри конкурса поделок из бросового 
материала «Альтернативное искусство» (3-4 классы): Дегель Т.И., учителю 
начальных классов, Мачульской Т.И., учителю начальных классов, Рыбкиной Л.Л., 
учителю начальных классов, Матвеевой Е.В., учителю начальных классов, 
Коноваловой С.А., учителю начальных классов, Ершовой Е.А., учителю начальных 
классов, Беляевой С.В., педагогу-психологу.

7. Объявить благодарность членам жюри конкурса листовок 
«Эколисток»: Савлюбаевой Н.З., учителю начальных классов, Мерзляковой О.Б., 
учителю начальных классов, Каримовой З.Г, учителю начальных классов, 
Саламатиной Ж.М. учителю начальных классов, Нурмухаметовой С.М., учителю 
начальных классов, Чермантиевой Э.Р., методисту, педагогу дополнительного 
образования.

8. Объявить благодарность членам жюри конкурса по созданию детьми 
книг «Моя счастливая Земля»: Аллаяровой Ю.Ф., учителю английского языка, 
Зайнуллиной Д.Ф., учителю начальных классов, Люхиной А.Ю. учителю 
английского языка.

9. Объявить благодарность учителям, принявшим участие в 
«Экологическом марафоне-2025». Приложение 1.

10. Объявить благодарность классным руководителям обучающихся, 
принявших участие в «Экологическом марафоне-2025». Приложение 2.

11. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 
Христофович Е.Е., заместителя директора по воспитательной работе.

12. Контроль, за исполнением данного приказа, оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 
имени Героя Советского Союза 
Ивана Никитовича Кожедуба

О.Г. Поштаренко

206-Кабинет



№ Ф.И.О. классного руководителя Класс (литер)
1. Дегель Т.И. 1А
2 Зайнуллина Д.Ф. 1Б
3. Ершова Е.А. 1В
4. Нурмухаметова С.М. 1Г
5. Коновалова С.А 2А
6. Мачульская Т.И 2Б
7. Рыбкина Л.Л. 2В
8. Матвеева Е.В. 2Г
9. Черемухина Н.В. ЗА
10. Аверина Л.В. ЗБ
11. Кримчук Т.В. ЗВ
12. Крючек О.Н. ЗГ
13. Мартынова О.Г. ЗД
14. Мерзлякова О.Б. 4А
15. Савлюбаева Н.З. 4Б
16. Каримова З.Г. 4В
17. Саламатина Ж.М. 4Г
18. Аверина О.С. 7Б
19. Люхина А.Ю. 7Г
20. Семененко О.В. 8Б
21. Чермантиева Э.Р. ПА



Список детей для награждения

№ Ф.И. класс номинация учитель
1. Мехтиев Раджаб 4А крышечки Мерзлякова О.Б.
2. Губайдуллин Махмуд 4 А крышечки Мерзлякова О.Б.
3. Гуща Дарья 4 А крышечки Мерзлякова О.Б.
4. Мазнева Анна 4 А крышечки Мерзлякова О.Б.
5. Федорчук Варвара 4 А батарейки Мерзлякова О.Б.
6 Рощенко Валерия ЗА крышечки Черемухина Н.В.
7. Заманов Ислам 3 А крышечки Черемухина Н.В.
8. Балабан Таисия 3 А крышечки Черемухина Н.В.
9. Павлов Матвей ЗА крышечки Черемухина Н.В.
10. Мурин Расим ЗА крышечки Черемухина Н.В.
И. Курахмаева Фатима 2Г крышечки Черемухина Н.В.
12. Балабан Таисия 3 А батарейки Черемухина Н.В.
13. Магомадов Рамзан 3 А батарейки Черемухина Н.В.
14. Магомадов Руслан ЗА батарейки Черемухина Н.В.
15. Гребенин Александр ЗА батарейки Черемухина Н.В.
16. Федорчук Евгений 2Б батарейки Мачульская Т.И.
17. Гаджиев Али 2Б батарейки Мачульская Т.И.
18. Логвиненко Мелания 2Б батарейки Мачульская Т.И.
19. Евсултанов Адам 2Б батарейки Мачульская Т.И.
20. Лыткина Софья 2Б батарейки Мачульская Т.И.
21. Гаджиев Али 2Б крышечки Мачульская Т.И.
22. Анисимов Михаил 2Б крышечки Мачульская Т.И.
23. Евсултанов Адам 2Б крышечки Мачульская Т.И.
24. Тонаев Рамазан 2Б крышечки Мачульская Т.И.
25. Тангатарова Аниса 2Б крышечки Мачульская Т.И.
26. Богданов Роман 2Б крышечки Мачульская Т.И.
27. Мурзаев Салахуддин 2Б крышечки Мачульская Т.И.
28. Алхаматов Халид 2Б крышечки Мачульская Т.И.
29. Лыткина Софья 2Б крышечки Мачульская Т.И.
30. Федорчук Евгений 2Б крышечки Мачульская Т.И.
31. Смирнова Вероника 2Б крышечки Мачульская Т.И.
32. Мирзоев Эмомали 2Б крышечки Мачульская Т.И.
33. Г олик Демид 2В крышечки Рыбкина Л.Л.
34. Шаяхметова Алина 2В крышечки Рыбкина Л.Л.
35. Шаяхметова Алина 2В батарейки Рыбкина Л.Л.
36. Чувашов Денис 2В крышечки Рыбкина Л.Л.
37. Бобожонова Марьям 2В крышечки Рыбкина Л.Л,
38. Горбачев Павел 2В крышечки Рыбкина Л.Л.
39. Охотникова Варвара 2В батарейки Рыбкина Л.Л.
40. Яхина Арина 2В батарейки Рыбкина Л.Л.
41. Уметбаева Марианна ЗБ крышечки Аверина Л.В.
42. Бондарчук Никита ЗБ крышечки Аверина Л.В.
43. Журавель Максим ЗБ крышечки Аверина Л.В.



44. Кузнецова Мария ЗБ крышечки Аверина Л.В.
45. Моллаев Муса ЗБ крышечки Аверина Л.В.
46. Балаев Иманшапи ЗБ крышечки Аверина Л.В.
47. Казакбиева Амира ЗБ крышечки Аверина Л.В.
48. Идрисова Хадиджа ЗБ крышечки Аверина Л.В.
49. Девлетгелдиева камила ЗБ крышечки Аверина Л.В.
50. Бордун Никита ЗБ крышечки Аверина Л.В.
51. Курманалиев Сабир ЗБ крышечки Аверина Л.В.
52. Г аджакавова Хадижа ЗБ крышечки Аверина Л.В.
53. Бектемирова Фатима ЗБ крышечки Аверина Л.В.
54. Атавов Абдурахман ЗБ крышечки Аверина Л.В.
55. Парфёнов Артём ЗБ батарейки Аверина Л.В.
56. Боронина Маргарита 3 Б батарейки Аверина Л.В.
57. Балаев Иманшапи ЗБ батарейки Аверина Л.В.
58. Гусейнов Амир ЗБ батарейки Аверина Л.В.
59. Кузнецова Мария 3 Б батарейки Аверина Л.В.
60. Уметбаева Марианна 3 Б батарейки Аверина Л.В.
61. Анисимова Мария 1Г крышечки Нурмухаметова С М
62. Мусажонов Хожиакбар 1Г крышечки Нурмухаметова С М
63. Алиев Абдуфатто 1Г крышечки Нурмухаметова С М
64. Мороз Егор 1Г крышечки Нурмухаметова С М
65. Джаборов Артем 1Г крышечки Нурмухаметова С М
66. Цыгаев Исмаил 1Г крышечки Нурмухаметова С М
67. Шапошникова Маргарита 1Г крышечки Нурмухаметова С М
68. Сафаров Абдусамад 1Г крышечки Нурмухаметова С М
69. Мороз Егор 1Г батарейки Нурмухаметова С М
70. Цыгаев Исмаил 1Г батарейки Нурмухаметова С М
71. Шапошникова Маргарита 1Г батарейки Нурмухаметова С М
72. Папанов Феликс 1Г батарейки Нурмухаметова С М
73. Бамматов Динислам зд крышечки Мартынова О.Г.
74. Ширяев Дмитрий зд крышечки Мартынова О.Г.
75. Умалатова Амина зд крышечки Мартынова О.Г.
76. Вакенгут Максим зд крышечки Мартынова О.Г.
77. Аскеров Галим ЗД крышечки Мартынова О.Г.
78. Аскерова Галимаханум зд крышечки Мартынова О.Г.
79. Шайхутдинов Артур зд крышечки Мартынова О.Г.
80. Исаева Хадижа зд батарейки Мартынова О.Г.
81. Умалатова Амина зд батарейки Мартынова О.Г.
82. Г айсина Арина 2А крышечки Коновалова С.А
83. Яровой Артем 2А крышечки Коновалова С.А
84. Акбатырова Анастасия 2А крышечки Коновалова С.А
85. Акбатыров Виталий 2А крышечки Коновалова С.А
86. Ткаченко Диана 2А крышечки Коновалова С.А
87. Аллаярова Алиса 2А крышечки Коновалова С.А
88. Александрова Евгения 2А крышечки Коновалова С.А
89. Давлятова Хадижа 2А батарейки Коновалова С.А
90. Балясин Кирилл 2А батарейки Коновалова С.А
91. Ясакова Виктория ______ 1А батарейки Дегель Т.Н.



92. Каримов Ислам 1А батарейки Дегель Т.П.
93. Акбиева Хадиджа 1А крышечки Дегель Т.П.
94. Ахтареева Эллария 1А крышечки Дегель Т.П.
95. Емелина Агата 1А крышечки Дегель Т.П.
96. Зубкова Ксения 1А крышечки Дегель Т.П.
97. Каримов Ислам 1А крышечки Дегель Т.П.
98. Губайдуллин Мухаммад 1А крышечки Дегель Т.П.
99. Лиманская Каролина 1А крышечки Дегель Т.П.
100. Маранды Александра 1А крышечки Дегель Т.П.
101. Парфёнов Демид 1А крышечки Дегель Т.П.
102. Тастанов Тимур 1А крышечки Дегель Т.П.
103. Умаев Абдуллах 1А крышечки Дегель Т.П. __
104. Ясакова Виктория 1А крышечки Дегель Т.П.
105. Кавиев Тимур 1А крышечки Дегель Т.П. __
106. Гущина Вероника ЗГ крышечки Крючек О.Н.
107. Гущина Вероника ЗГ батарейки Крючек О.Н.
108. Саитгалиева Камилла зг крышечки Крючек О.Н.
109. Ляпина Милена зг крышечки Крючек О.Н. ___
110. Друкер Николай зг крышечки Крючек О.Н.
111. Трубкина Алиса зг крышечки Крючек О.Н.
112. Маслак Милена ЗВ крышечки Кримчук Т.В.
ИЗ. Савельев Александр ЗВ крышечки Кримчук Т.В.
114. Абдуллаев Эмир ЗВ крышечки Кримчук Т.В.
115. Шанавазова Амира ЗВ крышечки Кримчук Т.В. __
116. Пожарский Дмитрий ЗВ крышечки Кримчук Т.В.
117. Дмитрук Кристина ЗВ крышечки Кримчук Т.В.
118. Тугаев Дмитрий ЗВ батарейки Кримчук Т.В.
119. Адильсаидова Амина 4В крышечки Каримова З.Г.
120. Абдуллина Дарина 4В крышечки Каримова З.Г.
121. Джамалудинова Фатима 4В крышечки Каримова З.Г.
122. Исламгереева Фатима 4В крышечки Каримова З.Г.
123. Ярушинский Денис 4В крышечки Каримова З.Г.
124. Федичук Александр 4В крышечки Каримова З.Г.
125. Моря Алексей 4В крышечки Каримова З.Г.
126. Садыков Азамат 4В крышечки Каримова З.Г. ___
127. Садыков Азамат 4В батарейки Каримова З.Г.
128. Сапарова Раиса 4В крышечки Каримова З.Г.
129. Шерифова Самира 4В крышечки Каримова З.Г.
130. Каримова Сабина 4В крышечки Каримова З.Г. __
131. Каримова Сабина 4В батарейки Каримова З.Г.
132. Останин Давид 4В крышечки Каримова З.Г.
133. Закирова Лиана 4В крышечки Каримова З.Г.
134. Г аляетдинова Ангелина 4В крышечки Каримова З.Г.
135. Джасаева Аминат 2Г крышечки Матвеева Е.В. _
136. Коряков Ростислав 2Г Крытттечки, батарейки Матвеева Е.В.___
137. Гимбатов Хамза 2Г Крышечки Матвеева Е.В.
138. Котельников Мирон 2Г Крышечки, батарейки Матвеева Е.В.
139. Мусажонов Абдухалик 2Г Батарейки Матвеева Е.В.______



140. Г имбатов Хамза 2Г крышечки Матвеева Е.В.
141. Жук Максим 2Г крышечки Матвеева Е.В.
142. Пашковский Богдан 2Г крышечки Матвеева Е.В.
143. Чупров Сергей 2Г крышечки Матвеева Е.В.
144. Забирзода Мохру 2Г крышечки Матвеева Е.В.
145. Сабиров Дамир 2Г крышечки Матвеева Е.В.
146. Баранкина Виктория 1Б Крышечки, батарейки Зайнуллина Д.Ф.
147. Г аниева Сумая 1Б Крышечки Зайнуллина Д.Ф.
148. Шихмагомедов Амин 1Б Крышечки, батарейки Зайнуллина Д.Ф.
149. Шаяхметов Амир 1Б Крышечки, батарейки Зайнуллина Д.Ф.
150. Решетняк Анастасия 1Б Крышечки Зайнуллина Д.Ф.
151. Рабиев Абдулло 1Б Крышечки Зайнуллина Д.Ф.
152. Люхина Александра 1Б Крышечки, батарейки Зайнуллина Д.Ф.
153. Лобанова Светлана 1Б Крышечки, батарейки Зайнуллина Д.Ф.
154. Каримов Роман 1Б Крышечки, батарейки Зайнуллина Д.Ф.
155. Абдулаева Ясмин 1Б Крышечки Зайнуллина Д.Ф.
156. Алиева Ева 1Б Крышечки Зайнуллина Д.Ф.
157. Идрисова Фатима 1Б Крышечки Зайнуллина Д.Ф.
158. Дурасова Дарина 1Б Крышечки, батарейки Зайнуллина Д.Ф.
159. Бульбинский Тарас 4Г Крышечки Саламатина Ж.М.
160. Камолов Далер 4Г Крышечки Саламатина Ж.М.
161. Курахмаева Зарема 4Г Крышечки Саламатина Ж.М.
162. Кульпина Екатерина 4Г Крышечки Саламатина Ж.М.

163. Кочубей Софья 4Г Крышечки Саламатина Ж.М.
164. Бийсолтанова Ясмина 4Г Крышечки, батарейки Саламатина Ж.М.
165. Мустафина Аделия 4Г Крышечки Саламатина Ж.М.
166. Большакова София 4Г Крышечки Саламатина Ж.М.
167. Левина Юлия 4Г Крышечки Саламатина Ж.М.
168. Касимова Ойшабону 4Г Крышечки Саламатина Ж.М.
169. Джумаева Фатимахон 4Г Крышечки Саламатина Ж.М.
170. Корня Максим 4Г Крышечки Саламатина Ж.М.
171. Зырянова Варвара 4Г Крышечки Саламатина Ж.М.
172. Шахмарданова Замина 4Г Крышечки Саламатина Ж.М.
173. Тастанов Амир 4Г Крышечки Саламатина Ж.М.
174. Гайрбаева Амина 4Г батарейки Саламатина Ж.М.
175. Усова Арина 4Г батарейки Саламатина Ж.М.
176. Салаватов Мавлет 4Г батарейки Саламатина Ж.М.
177. Саламатина Ж.М. 4Г батарейки Саламатина Ж.М.
178. Кирюшкина Ирина 1В Крышечки Ершова Е.А.
179. Мальгина Варвара 1В Крышечки Ершова Е.А.
180. Власюк Игорь 1В Крышечки Ершова Е.А.
181. Шихов Арсений 1В Крышечки Ершова Е.А.
182. Родина Мария 1В Крышечки Ершова Е.А.
183. Якфаров Данияр 1В Крышечки Ершова Е.А.
184. Чувашова Виктория 1В Крышечки Ершова Е.А.
185. Михайлова Маргарита 1В батарейки Ершова Е.А.
186. Далгатова Марьям 1В батарейки Ершова Е.А.
187. Скороходов Платон 1В батарейки Ершова Е.А.



188. Якфаров Данияр 1В батарейки Ершова Е.А._______
189. Кирюшкина Ирина 1В батарейки Ершова Е.А.
190. Адилов Азамат 4Б Крышечки Савлюбаева Н.З.
191. Болатукаева Дженнет 4Б Крышечки, батарейки Савлюбаева Н.З.____
192. Дмитриева София 4Б Крышечки Савлюбаева Н.З.
193. Дыдымов Билал 4Б Крышечки Савлюбаева Н.З.
194. Ежова Полина 4Б Крышечки Савлюбаева Н.З.
195. Канаматова Зулейха 4Б Крышечки Савлюбаева Н.З.
196. Катаргин Кирилл 4Б Крышечки, батарейки Савлюбаева Н.З.
197. Ковалевская Анастасия 4Б Крышечки Савлюбаева Н.З.
198. Меланич Виктория 4Б Крышечки, батарейки Савлюбаева Н.З.
199. Овсяникова Виктория 4Б Крышечки Савлюбаева Н.З.____
200. Родина Анастасия 4Б Крышечки, батарейки Савлюбаева Н.З.
201. Сидорова Дарина 4Б Крышечки, батарейки Савлюбаева Н.З.____
202. Сидорова Полина 4Б Крышечки Савлюбаева Н.З.
203. Тонаева Роза 4Б Крышечки Савлюбаева Н.З.____
204. Тугаева Полина 4Б Крышечки Савлюбаева Н.З.
205. Швецова София 4Б Крышечки Савлюбаева Н.З.
206. Шанавазова Алия 4Б Крышечки Савлюбаева Н.З.
207. Шаихов Тимирлан 4Б Крышечки Савлюбаева Н.З.____
208. Пасынков Артём 4Г Крышечки Саламатина Ж.М.
209. Курманалиев Сабир ЗБ Кормушки Аверина Л.В.
210. Атавов Абдурахман ЗБ Кормушки Аверина Л.В.______
211. Балаев Иманшапи ЗБ Кормушки Аверина Л.В.
212. Уметбаева Марианна ЗБ Кормушки Аверина Л.В.
213. Журавель Максим ЗБ Кормушки Аверина Л.В.
214. Пожарский Дмитрий ЗВ Кормушки Кримчук Т.В._____
215. Махал Дмитрий ЗВ Кормушки Кримчук Т.В.
216. Чапанов Адам ЗВ Кормушки Кримчук Т.В.
217. Умалатова Амина зд Кормушки Мартынова О.Г.
218. Ширяев Дима зд Кормушки Мартынова О.Г.
219. Булыгина Анна зд Кормушки Мартынова О.Г.
220. Юдин Егор зг Кормушки Крючек О.Н.
221. Трубкина Алиса зг Кормушки Крючек О.Н.
222. Дурасова алиса зг Кормушки Крючек О.Н.
223. Максимов Тимур зг Кормушки Крючек О.Н.
224. Гущина Вероника зг Кормушки Крючек О.Н.
225. Магомадова Айшат зг Кормушки Крючек О.Н.
226. Тангатарова Сабина 2Г Кормушки Матвеева Е.В.
227. Ишмухаметова Дарина 2Б Кормушки Мачульская Т.Н.
228. Логвиненко Мелания 2Б Кормушки Мачульская Т.Н.
229. Лыткина Софья 2Б Кормушки Мачульская Т.Н.____
230. Сайфутдинова Элиза 2Б Кормушки Мачульская Т.П.
231. Ширинова Айла 2Б Кормушки Мачульская Т.Н. ___
232. Ширинова Лейла 2Б Кормушки Мачульская Т.Н.
233. Амирханова Аиша 1Г Кормушки Нурмухаметова С.

М.
234. Чапанов Феликс 1Г Кормушки Нурмухаметова С.



М.
235. Умарова Марьям 1Г Кормушки Нурмухаметова С. 

М.
236. Г аврилуца Никита 2В Кормушки Рыбкина Л.Л.
237. Шаяхметова Алина 2В Кормушки Рыбкина Л.Л.
238. Ясакова Виктория 

(1 место)
1А Конкурс поделок из 

бросового материала 
«Вторая жизнь старых 
вещей» (1-2 классы)

Дегель Т.П.

239. Каримов Ислам (1 место) 1А Дегель Т.П.
240. Парфёнов Демид (3 место) 1А Дегель Т.Н.
241. Дьячин Михаил (1 место) 1Б Зайнуллина Д.Ф.
242. Люхина Александра 

(1 место)
1Б Зайнуллина Д.Ф.

243. Решетняк Анастасия 
(1 место)

1Б Зайнуллина Д.Ф.

244. Коллективная работа 
(3 место)

1Б Зайнуллина Д.Ф.

245. Кирюшкина Ирина 
(1 место)

1В Ершова Е.А.

246. Карачевцева Вероника 
(3 место)

1В Ершова Е.А.

247. Хизриева Ясмина(3 место) 1В Ершова Е.А.
248. Родина Мария (1 место) 1В Ершова Е.А.
249. Власюк Игорь (1 место) 1В Ершова Е.А.
250. Булатова Лия (1 место) 1В Ершова Е.А.
251. Якфаров Данияр (3 место) 1В Ершова Е.А.
252. Анисимова Мария 

(2 место)
1Г Нурмухаметова С.

М.
253. Цыгаев Исмаил (1 место) 1Г Нурмухаметова С.

М.
254. Иванюк Ева (3 место) 2А Коновалова С.А.
255. Ткаченко Диана (3 место) 2А Коновалова С.А.
256. Давлятова Хадижа 

(3 место)
2А Коновалова С.А.

257. Анисимов Михаил(3 место) 2Б Мачульская Т.Н.
258. Анисимов Иван(3 место) 2Б Мачульская Т.Н.
259. Лыткина Софья(3 место) 2Б Мачульская Т.Н.
260. Охотникова Варвара 

(3 место)
2В Рыбкина Л.Л.

261. Голик Демид (1 место) 2В Рыбкина Л.Л.
262. Коряков Ростислав 

(2 место)
2Г Матвеева Е.В.

263. Чупров Сергей (3 место) 2Г Матвеева Е.В.
264. Котельников Мирон 

(2 место)
2Г Матвеева Е.В.

265. Жук Максим (1 место) 2Г Матвеева Е.В.
266. Павлов Матвей (1 место) ЗА Конкурс поделок из 

бросового материала 
«Альтернативное 

искусство» (3-4 классы)

Черемухина Н.В.
267. Седляр Алена (1 место) ЗА Черемухина Н.В.
268. Уметбаева Марианна 

(1 место)
ЗБ Аверина Л.В.



269. Курманалиев Сабир 
(1 место)

ЗБ

Конкурс поделок из 
бросового материала 

«Альтернативное 
искусство» (3-4 классы)

Аверина Л.В.

270. Кузнецова Мария 
(1 место)

ЗБ Аверина Л.В.

271. Пасканная Елизавета 
(1 место)

ЗБ Аверина Л.В.

272. Атавов Абдурахман 
(2 место)

ЗБ Аверина Л.В.

Аверина Л.В.

Аверина Л.В.

Аверина Л.В.

Аверина Л.В.

Крючек О.Н.

Мартынова О.Г.

Савлюбаева Н.З.

Савлюбаева Н.З.

Савлюбаева Н.З.

Савлюбаева Н.З.

Мерзлякова О.Б.

273. Боронина Маргарита 
(1 место)

ЗБ

274. Гусейнов Амир 
(1 место)

ЗБ

275. Джанболатов Ильяс 
(1 место)

ЗБ

276. Парфенов Артём 
(2 место)

ЗБ

277. Иванова Варвара 
(3 место)

ЗГ

278. Шайхутдинов Артур 
(3 место)

зд

279. Сидорова Полина 
(2 место)

4Б

280. Сидорова Дарина 
(2 место)

4Б

281. Родина Анастасия 
(1 место)

4Б

282. Шаихов Тимирлан 
(3 место)

4Б

283. Милохина Виктория 
(1 место)

4 А

284.

Список победителей благотворительной акции «Спасая деревья - спасаем жизни!
в оамках городского ЭКОмарафона-2025 (индивидуальный и коллективный зачёт) _

Класс, участник Классный руководитель Результативность
1 б класс Зайнуллина Д.Ф. 1 место, 99,300кг
2а класс Коновалова С.А. 1 место, 199,200кг
26 класс Мачульская Т.Н. 1 место, 108,200кг
36 класс Аверина Л.В. 1 место, 69,600кг
4а класс Мерзлякова С.Б. 1 место, 143, 500кг ______
86 класс Семененко О.В. 1 место, 283,800кг!
8в, Жарков И. Величко И.Ю. 1 место, 86кг ___
За, Рощенко В. Черёмухина Н.В. 1 место, 99кг
86, Мамаев Е., Семененко О.В. 1 место, 130кг ____
4в класс, Ярушинский Д. Каримова З.Г. 1 место, 143,300кг
4в класс, Закирова Л. Каримова З.Г. 1 место, 80кг
1г класс, Бабич С. Ершова Е.А._______________ 1 место, 180кг



С приказом ознакомлены:

Приложение 3

ФИО Дата Подпись
Аверина Л.В.
Аллаярова Ю.Ф.
Балдина Е.П.
Беляева С.В. б>2- 2^2г
Величко И.Ю. с£-
Гулиева Р.Л. /<Ш. 7
Дегель Т.И.
Ершова Е.А.
Зайнуллина Д.Ф. ^/3.0 А
Каримова З.Г. О Л-А&ТА
Коновалова С.А & PGAAf ■■ s

Кримчук Т.В. ■A.
Крючек О.Н.
Люхина А.Ю. it09.
Мазнева Н.В. /Г. С/. /СлХ
Мартынова О.Г. •//<&?
Матвеева Е.В. fS. o^-oODSS'
Мачульская Т.И r___________

Мерзлякова О.Б. 1$. (AAOjLj~ L^y

Нурмухаметова С.М. <9- оЛ#о7Г
Русакова С.В. /f. .77
Рыбкина Л.Л.
Савлюбаева Н.З.
Саламатина Ж.М. 4 7 7 iL€>l.S~
Семененко О.В. // тлжг 7/ )

Сорокендя А.В. /у.ог.хг X /'777 Gx /с_

Хамзина В.В. ЗЗ.оЯ. (££ -

Христофович Е.Е. w gl
Черемухина Н.В. 77 Gt As
Чермантиева Э.Р. ig. m.&j ^lll//


